
Determina Dirigenziale N.678/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.678/2024

Oggetto: Proroga dei termini della procedura per acquisizione manifestazione di volontà
da parte di privati alla cessione e conseguente acquisizione gratuita ed
accorpamento al demanio stradale del Comune di Fonte Nuova di parte di
sedimi stradali e loro pertinenze utilizzati ad uso pubblico da oltre 20 anni - art.
31, co. 21 e 22 Legge n. 448/1998

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.678/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 401 del 17/04/2024 è stato
approvato l’Avviso Pubblico “procedura per acquisizione manifestazione di volontà
da parte di privati alla cessione e conseguente acquisizione gratuita ed
accorpamento al demanio stradale del Comune di Fonte Nuova di parte di sedimi
stradali e loro pertinenze utilizzati ad uso pubblico da oltre 20 anni - art. 31, co. 21 e
22 Legge n. 448/1998”;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 536 del 21/05/2024 è stato
prorogato di 30 giorni il termine per la presentazione del “Modulo 1” di consenso alla
cessione gratuita da parte dei proprietari delle aree individuate nel “Documento A”;

Preso atto della scadenza, fissata, secondo le prescrizioni dell’Avviso Pubblico di
cui trattasi, del 24/06/2024;

Preso atto che, alla data di scadenza, alcuni dei privati, destinatari dell’Avviso, non
hanno richiesto delucidazioni in merito allo stesso;

Preso atto altresì, che una proroga dei termini consentirebbe un coinvolgimento più
capillare, al fine di avere una risposta maggiormente significativa;

Ritenuto, pertanto, di prorogare di 60 giorni i termini per la presentazione del
“Modulo 1” di adesione al suddetto Avviso Pubblico da parte degli interessati e
precisamente al giorno 22/08/2024;

Visto il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 35359 del
17/10/2022 a firma del Sindaco del Comune di Fonte Nuova;

Visto la Legge n. 241/1990;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. Di prorogare i termini dell’Avviso Pubblico “procedura per acquisizione
manifestazione di volontà da parte di privati alla cessione e conseguente
acquisizione gratuita ed accorpamento al demanio stradale del Comune di Fonte
Nuova di parte di sedimi stradali e loro pertinenze utilizzati ad uso pubblico da oltre



Determina Dirigenziale N.678/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

20 anni - art. 31, co. 21 e 22 Legge n. 448/1998” al giorno 22/08/2024 ;

3. Di render noto, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, che il Responsabile del
Procedimento è l’Arch. Daniele Cardoli;

4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta assunzione di impegni
di spesa e, quindi, ha decorrenza ed effetto immediato;

5. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e
che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL

7. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore.

Il Dirigente del Settore III
Arch. Daniele Cardoli


